
 

ZARZĄDZENIE NR 38/ 2017 

STAROSTY POLICKIEGO 

 z dnia 30 października 2017 r. 

w sprawie ogłoszenia alarmu przeciwpowodziowego 

na terenie Powiatu Polickiego 

 

Na podstawie art. 34 pkt 1a ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2017 r. poz.1868), w związku z prognozowaną niekorzystną sytuacją hydrologiczną 

na rzece Odrze i jej dopływie, zarządza się co następuje: 

 

§ 1. 1. Ogłasza się alarm przeciwpowodziowy na terenie Powiatu Polickiego od godziny 

12:00 dnia 30 października 2017 r. do odwołania. 

2. Alarm przeciwpowodziowy obowiązuje w gminach Police, Nowe Warpno 

i Kołbaskowo. 

 

§ 2. Kierowników komórek organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Policach, 

kierowników powiatowych jednostek organizacyjnych oraz kierowników powiatowych służb, 

inspekcji i straży, biorących udział w realizacji i zabezpieczaniu działań 

przeciwpowodziowych, zobowiązuje się do podjęcia niezbędnych czynności i działań 

organizacyjnych, w szczególności do: 

1) postawienia w stan pełnej gotowości do użycia, posiadanych i przydzielonych sił 

i środków przeciwpowodziowych; 

2) uruchomienia działań i procedur wynikających z planów operacyjnych ochrony przed 

powodzią, planów reagowania kryzysowego, planów ochrony zabytków i innych 

dokumentów planistycznych; 

3) wprowadzenia trybu pracy ciągłej dla Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego 

i powiatowych służb, inspekcji i straży; 

4) przygotowania do natychmiastowego uruchomienia przez Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego systemu szczepień ochronnych dla ratowników i ludności 

z terenów, o których mowa w § 1 pkt 2; 

5) przygotowania psychologów i pracowników socjalnych do udzielania pomocy osobom 

ewakuowanym i poszkodowanym; 

6) uruchomienia stałego nadzoru sanitarnego i weterynaryjnego nad ludźmi, zwierzętami 

domowymi i obiektami sanitarnymi oraz wodno-kanalizacyjnymi z terenów wymienionych 

w § 1 pkt 2; 

7) objęcia ochroną domostw opuszczonych przez ewakuowanych; 

8) przygotowania i podania do publicznej wiadomości wytyczonych objazdów odcinków 

dróg, które mogą ulec zalaniu i dróg wydzielonych do użytku jedynie przez 

interweniujące siły ratownicze. 

 

§ 3. W gminach, w których ogłoszono alarm przeciwpowodziowy, zobowiązuje się wójtów 

i burmistrzów gmin, o których mowa w §1 pkt 2 oraz kierowników gminnych jednostek 

organizacyjnych, biorących udział w realizacji i zabezpieczaniu działań 



przeciwpowodziowych do podjęcia niezbędnych czynności i działań organizacyjnych, 

w szczególności do: 

1) postawienia w stan pełnej gotowości do użycia, posiadanych i przydzielonych sił 

i środków przeciwpowodziowych; 

2) uruchomienia przeciwpowodziowej akcji ratowniczej w przypadku bezpośredniego 

zagrożenia życia lub zdrowia ludzi oraz mienia na terenach wymienionych w § 1 pkt 2; 

3) uruchomienia działań i procedur wynikających z planów operacyjnych ochrony przed 

powodzią, planów reagowania kryzysowego, planów ochrony zabytków i innych 

dokumentów planistycznych; 

4) wprowadzenia trybu pracy ciągłej dla gminnych zespołów zarządzania kryzysowego 

i grup operacyjnych; 

5) prowadzenia stałej inspekcji i monitoringu rejonów najbardziej zagrożonych 

podtopieniem lub zalaniem; 

6) przeprowadzenia ewakuacji ludzi, zwierząt gospodarskich i mienia z rejonów 

zagrożonych zalaniem, do obiektów i na tereny przygotowane do ich czasowego pobytu; 

7) objęcia ochroną domostw opuszczonych przez ewakuowanych; 

8) uruchomienia całodobowych dyżurów w wybranych placówkach służby zdrowia; 

9) w porozumieniu z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym, przygotowanie 

do natychmiastowego uruchomienia systemu szczepień ochronnych ratowników 

i ludności na terenach, o których mowa w § 1 pkt 2; 

10) przygotowania pracowników socjalnych gminnych ośrodków pomocy społecznej do 

udzielania pomocy osobom ewakuowanym i poszkodowanym; 

11) zabezpieczenia zaopatrzenia ludności w wodę, instalacji wodno-kanalizacyjnej i innych 

obiektów mogących powodować zagrożenie epidemiologiczne; 

12) przygotowania i podania do publicznej wiadomości wytyczonych objazdów odcinków 

dróg, które mogą ulec zalaniu i dróg wydzielonych do użytku jedynie przez 

interweniujące siły ratownicze. 

 

§ 4. Wójtowie i burmistrzowie z terenów gmin, o których mowa w § 1 pkt 2 oraz 

kierownicy powiatowych służb, inspekcji i straży, przekazują wiadomości o podjętych 

działaniach i aktualnej sytuacji powodziowej do Powiatowego Centrum Zarządzania 

Kryzysowego do godz. 8:00 według stanu na godzinę 7:00. oraz do godziny 20:00 według 

stanu o godzinie 19:00, drogą internetową i dodatkowo drogą faksową. W sytuacjach 

poważnych zagrożeń, informacje należy przesyłać natychmiast. 

 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się odpowiednio Naczelnikowi Wydziału 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Policach oraz wójtom 

i burmistrzom gmin, o których mowa w § 1 pkt 2. 

 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Starosty Polickiego 

Andrzeja Bednarka 

 


